
 

ISTITUTO PUBBLICO DI EDUCAZIONE E D'ISTRUZIONE FEMMINILE SS. 
TRINITA’ E PARADISO 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312 - D. L.vo 16 Aprile 1994, N. 297) 
www.isstep.it – info@isstep.it - isstep@pec.it C.F. n.82008160630 –Tel. e Fax 081.879.8066 Corso G. Filangieri, 151 

80069 VICO EQUENSE (NA) 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera n. 22/2024 

 

OGGETTO: Affidamento incarico montaggio impalcatura – lavori di rifacimento tetti, impresa 

edile R.e.p. Costruzioni S.r.l., Via Aiello n.1/A Vico Equense NA  

 

L’anno duemilaventiquattro (2024) addì 24 ottobre, il Commissario Straordinario avv. Catello Di 

Capua, adotta la seguente deliberazione:  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto:  

- Il Decreto MIM n. 252 del 21 dicembre 2023 di nomina a Commissario Straordinario 

dell’Istituto Santissima Trinità e Paradiso di Vico Equense; 

Vista: 

- La Delibera n. 4/2023 del precedente Commissario Straordinario con la quale concedeva al 

Polo Scolastico A. Manzoni i locali posti al piano primo, a destra della scala di accesso a detto 

piano, e più precisamente tre locali finestrati, un’area disimpegno, anch’essa finestrata, ed un 

locale servizi igienici con l’assunzione dell’obbligo di eseguire i lavori di rifacimento del tetto 

di copertura, necessari e propedeutici ai lavori di recupero degli ambienti sottostanti; 

Premesso che:  

- L’Istituto SS. Trinità e Paradiso di Vico Equense è proprietario del Complesso Monumentale 

e che una parte di tale struttura versa in precarie condizioni;  

- l’intero complesso costituisce un bene di pregio storico-artistico e rappresenta, altresì, un 

importante presidio per la comunità locale;  

- è interesse della presente gestione commissariale provvedere alla sua immediata messa in 

sicurezza e manutenzione, anche al fine di dare esecuzione agli obblighi contrattuali assunti 

dalla precedente gestione commissariale; 

Considerato che: 

- In data 08.02.2024 la Soprintendenza autorizzava i lavori per il rifacimento del tetto in legno 

del complesso monumentale; 

Tenuto conto che: 

- L’Istituto SS. Trinità e Paradiso ha richiesto a varie imprese la formulazione di offerta relativo 

al montaggio dell’impalcatura per l’esecuzione dei lavori di ripristino di una parte del tetto di 

copertura del complesso monumentale dell’Istituto SS. Trinità e Paradiso di Vico Equense; 

- Considerata l’urgenza dell’esecuzione dei suddetti lavori e la vantaggiosità dell’offerta 

formulata dalla REP Costruzioni; 

Tanto premesso: 

 

http://www.isstep.it/
mailto:info@isstep.it
mailto:isstep@pec.it


DELIBERA 

 

di affidare all’impresa edile R.e.p. Costruzioni S.r.l. Via Aiello n.1/A Vico Equense NA, 

il montaggio e smontaggio dell’impalcatura per l’esecuzione dei lavori di rifacimento 

tetti.  

Delega il legale dell’Ente alla predisposizione degli atti consequenziali e del relativo contratto 

di appalto.  

 

Vico Equense, 24 ottobre 2024 

 

Il Commissario Straordinario  

                                                                                                       Avv. Catello Di Capua 


		2025-04-15T18:07:41+0000
	DI CAPUA CATELLO




